令和７年５月１３日

保護者 様

船橋市立船橋小学校

校 長  野木 英表

土曜参観のお知らせ

 薫風の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動の実践に温かい御支援をいただき感謝申し上げます。

 さて、下記のとおり土曜参観を実施します。今年度も、参観時間や参観人数に制限は

設けません。参観のマナーに御留意いただき、子供たちにとっても御家族の皆様にとっ

ても、意義ある参観日にしていただければ幸いです。

 なお、当日は４年生保護者対象の一宮宿泊学習説明会も併せて開催することを申し添

えます。

記

１ 日時  ６月７日（土）２校時（９：２０～１０：０５）及び

３校時（１０：１５～１１：００）

※展開教科や単元名、授業を行う場所は、当日１階廊下（昇降口付近）に

掲示します。

２ 参観時のお願い

（１）来校の際は、名札（保護者１名のみ着用）及び上履きを御持参ください。下足は

お子さんの靴箱の上段を使用するか、靴袋を御持参ください。

（２）廊下や階段での私語や携帯電話の使用、ビデオ・写真撮影についてはご遠慮くだ

さい。

（３）教室内は保護者が参観するスペースが十分にはありません。教室には譲り合って

入室していただくとともに、廊下からの参観にも御協力ください。

３ 保護者説明会について

  ４年生保護者対象 一宮宿泊学習保護者説明会

  １１：２０～１１：５０ なかよしルーム（２階）

※説明会終了まで、４年児童並びにその兄弟を待たせたい場合は、図書室（３階）

を開放しますので、ご利用ください。説明会終了後は、保護者が図書室まで迎え

に行ってくださいますようお願いします。なお、図書室が満員になってしまった

場合は、図書室の隣の学習室または研修室も開放することとします。

４ その他

（１）当日は、３校時終了後１１：１０下校です。

（２）今年度、午後から予定していました教育ミニ集会は、都合により延期いたします。

実施の詳細が決まりましたら後日、お知らせします。

（３）６月９日（月）が振替休業日となります。